
2009 m. spalis 
  

  
 

Kasmet rudenį Lietuvoje vyksta daugelis grybų švenčių. 
Viena tokia įvyko rugsėjo mėnesį Varėnoje. 

 

 

 

 

 

Varėnos miestas Lietuovs pietuose, Dzūkijoje 

Šventė prasidėjo grybavimo čempionatu.  

 

 

 

 

 

 

 

Komanda iš Alytuas laimėjo čempionatą. Jie surinko 
beveik devynis svarus grybų.  

Veikė turgus. Jį puošė šventės bobos: 

 

 

 

 

 

Buvo rodomi senovės ūkio darbai. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Audžia lovatiesę prie staklių 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lieja žvakes 



 

 

 

 

 

 

 

 

Moko skelti ugnį 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

Muša sviestą 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 
Neria staltiesę 

 

 

 

 

Audžia siaurą  juostą  

 

 

 

 

 

 

 

 

Audžia plačią juostą 

 

 

 

 

 

 

 

 

Verda rasalą (sriuba su raudonų burokų mirkalu) 

 



 

 

 

 

 

 

 

Verpia 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bitininkų išmonė 

Taip pat vyko meninė programa. 

Koncertuoja 

Folkloro ansamblis “Versmė” dalyvius kvietė šokti. 
Pasirodė Alytaus jaunimo diksilend grupė.  

Buvo galima nusipirkti rankų dirbinius.  

Juodoji keramika 

 

 

 

 

 

 

 

Pyragai 

Buvo galima pajodinėti: 

 

 

 

 

 

 

 

 



Kas tau įdomiausiai atrodo? Kodėl? 

Parašyk mums. Mūsų adresas: 
redaktore@laikaivaikams.org 

 
 

 
Už nuotraukas dėkojame Marijai Lūžytei. 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:redaktore@laikaivaikams.org


 
Žodynėlis. 
 
turgus: kur žmonės susirenka parduoti ir pirkti savo gamybos prekes; market, bazaar, fair 
 
staklės: prietaisas, prie kurio audžiamos medžiagos; loom 
 
drobė: audeklas; cloth 
 
lieti: gaminti žvakes; to dip candles 
 
skelti: išgauti kibirkštį mušant titnagą akmeniu; to make a spark with flint 
 
mušti: daryti sviestą; to churn cream into butter 
 
nerti: megzti naudojant kabliuką; to crochet 
 
austi: gaminti audinį iš siūlų staklėmis; to weave 
 
verpti: daryti siūlus iš kuokšto lino ar vilnos plaukelių; to spin 
 
išmonė: sugalvotas žaidimas; fun game 
 
diksilend: muzikos stilius atėjęs iš JAV pietinių valstijų; Dixieland 


